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Wykrywanie interakcji leków za pomocą
"nano-dawkowania"

Naukowcy ze Szpitala Uniwersyteckiego w Heidelbergu wykazali po raz pierwszy, że
interakcje leków mogą być wykryte przy bardzo małych dawkach substancji
farmakologicznych. Oznacza to, że badania dotyczące wzajemnego oddziaływania dwóch lub
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więcej lekarstw mogą być prowadzone praktycznie bez stwarzania zagrożenia lub
szkodliwego wpływu na organizmy uczestników testów.

Wielu pacjentów przewlekle chorych lub w podeszłym
wieku przyjmuje jednocześnie kilka różnych lekarstw, co czasem prowadzi do ich przymusowych
pobytów w szpitalu. W celu uniknięcia potencjalnych zagrożeń z powodu zażywania różnych
mieszanek leków prowadzone są testy, podczas których uczestnicy badań otrzymują zwykłe dawki
terapeutyczne, co jednak poważnie wpływa na organizm.

Farmakolodzy z Uniwersytetu w Heidelbergu opracowali metodę badania interakcji leków, dzięki
której dawki leków podawane w czasie testów mogą być mniejsze o kilka tysięcy razy. Technika
opiera się na wykorzystaniu spektrometrów masowych, niezwykle precyzyjnych urządzeń, które są
w stanie zidentyfikować dany lek w jednej kropli krwi. Naukowcy przeprowadzili testy na 12
zdrowych osobach przyjmujących jednocześnie ketokonazol i midazolam. Dawka midazolamu
wynosiła 0.0000001 g, a więc była 30.000 razy mniejsza niż to się zwyczajowo podaje podczas
leczenia. Porównując z wynikami testów przy zastosowaniu wyższych dawek stwierdzono, że
działanie leku jest identyczne. W rezultacie, nawet minimalne, nanogramowe stężenie substancji
farmakologicznych w organizmie wystarczy do tego, aby przewidzieć w sposób wiarygodny
i bezpieczny dla organizmu wzajemne oddziaływanie różnych leków.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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